
 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 

 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 1 del 13/01/2021 

Decreto N. 1 del 13/01/2021 
 

PROPOSTA N.ro 1 del Settore AREA DEL CONSIGLIO Ufficio UFF. DEL CONSIGLIO 

 
OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE II - SERVIZIO FINANZIARIO - 

DOTT.SSA BARBARA RASETTA - DECORRENZA 1 FEBBRAIO 2021 

 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 109 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

leg.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 13, 14 e 15 del C.C.N.L. 2016–2018 Comparto Regioni-Autonomie Locali in data 

22.05.2018; 

Richiamata la delibera di G.C. n.11 in data 25.02.2014 con la quale si provvede a 
modificare la struttura organizzativa dell’ente articolandola in 7 Settori; 
Tenuto conto che l’attuale responsabile del Settore II – Servizio Finanziario – cesserà 
dal servizio il 31.01.2020 per pensionamento quota 100 come stabilito con 
determinazione n. 368 del 23.07.2020 e comunicazione Inps prot. 14336 del 
01.12.2020;  
Considerata la necessità di affidare la responsabilità del SETTORE II “SERVIZIO 
FINANZIARIO”, ad altro dipendente in possesso delle competenze e capacità 
necessarie ad assolvere i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non 
riservano agli organi di governo, previsti dall’art. 107, comma 3, del T.U. N. 267/2000; 
Visto il proprio decreto n. 2 del 21.01.2020 con il quale si affidava alla Dott.ssa Rasetta 
Barbara la responsabilità del Settore I – Affari Generali; 
Ritenuto di attribuire alla Dott.ssa Rasetta Barbara, dipendente a tempo indeterminato 
appartenente alla Categoria D e posizione economica D4, ed in possesso delle 
necessarie capacità e competenze l’incarico di Responsabile del SETTORE II 
“SERVIZIO FINANZIARIO”, in sostituzione del Rag. Di Battista Ranieri in servizio fino 
al 31.01.2021, con decorrenza 01.02.2021 e fino alla scadenza del mandato del 
Sindaco, salvo diversi provvedimenti motivati, per: 

 
i. espletare le attività istruttorie per la realizzazione di tutti gli obiettivi attribuiti, 
caratterizzati da autonomia organizzativa conferita con la nomina;  
ii. esercitare le funzioni dirigenziali delegate, in base a quanto previsto dalla 
vigente normativa e dal regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi;  
iii. esercitare la responsabilità procedimentale attribuita;  
iv. gestire le risorse umane, finanziarie e strumentali assegnate;  
v. adottare tutti gli atti formali necessari per il raggiungimento degli obiettivi;  
vi. esercitare le attività di controllo connesse al ruolo;  
vii. nonché per esercitare tutti i compiti e le funzioni, compresa l’adozione degli 
atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto 
espressamente non riservano agli organi di governo, previsti dall’art. 107, comma 3, 



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 1 del 13/01/2021 

del T.U. n. 267/2000 e dal funzionigramma approvato con Delibera di G.C. n. 19 del 
15.03.2016 e della Delibera di G.C.n. 109 del 22.10.2020;   

Ritenuto, altresì, di attribuire l’incarico ad interim di Responsabile del Settore I – Affari 
Generali – dal 1° febbraio e fino al 31 Marzo 2021; 

 
Viste: 

- la delibera della G.C. n. 157 in data 16.06.2000 con la quale viene recepito il 
verbale di concertazione concernente la graduazione della retribuzione di posizione e 
di quella di risultato in rapporto a ciascuna delle posizioni organizzative previamente 
individuate; 

- la deliberazione di G.C. n. 24 in data 13.02.2007, esecutiva, con la quale si 
provvede ad adeguare gli importi delle indennità di posizione da corrispondersi con 
decorrenza dal 01.1.2007; 

- la Delibera di G.C n. 68 del 16.05.2019 di approvazione del Nuovo Regolamento 
delle Posizioni Organizzative; 

 
 

DECRETA 
 

 
1. Di individuare la Dott.ssa Rasetta Barbara, dipendente a tempo indeterminato con 
qualifica di “Istruttore Direttivo” categoria D e posizione economica D4 quale 
Responsabile del Settore II - SERVIZIO FINANZIARIO, per: 

i. espletare le attività istruttorie per la realizzazione di tutti gli obiettivi attribuiti, 
caratterizzati da autonomia organizzativa conferita con la nomina;  
ii. esercitare le funzioni dirigenziali delegate, in base a quanto previsto dalla 
vigente normativa e dal regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi;  
iii. esercitare la responsabilità procedimentale attribuita;  
iv. gestire le risorse umane, finanziarie e strumentali assegnate;  
v. adottare tutti gli atti formali necessari per il raggiungimento degli obiettivi;  
vi. esercitare le attività di controllo connesse al ruolo;  
vii. nonché per esercitare tutti i compiti e le funzioni, compresa l’adozione degli 
atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto 
espressamente non riservano agli organi di governo, previsti dall’art. 107, comma 3, 
del T.U. n. 267/2000 ed assolvere i compiti previsti dal funzionigramma approvato 
con Delibera di G.C. n. 19 del 15.03.2016 e della Delibera di G.C.n. 109 del 
22.10.2020;   

2. che l’incarico predetto è conferito con decorrenza 01.02.2021 e fino alla scadenza 
del mandato del Sindaco, salvo diversi provvedimenti motivati; 
3. che alla dott.ssa Rasetta Barbara è assegnato l’incarico ad interim di Responsabile 
del Settore I – Affari Generali – dal 1 Febbraio e fino al 31 Marzo 2021; 
4. di riconoscere alla dipendente Rasetta Barbara la retribuzione di posizione di € 
7.500,00 prevista per il Settore II – Servizio Finanziario, valutata secondo quanto 
prefissato dalla G.C. con delibera n. 24 in data 13.02.2007 e delibera di G.C. n. 68 del 
16.05.2019, per la durata effettiva dell’incarico di posizione organizzativa, da 
corrispondersi mensilmente oltre alla retribuzione di risultato sulla base della 
valutazione ottenuta; 
5. di riconoscere alla dipendente Rasetta Barbara la retribuzione di risultato del 25% 
della retribuzione di posizione in godimento per il periodo di incarico ad interim del 
Settore I – Affari Generali come previsto dal Regolamento vigente all’art. 8; 



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 1 del 13/01/2021 

6. di inviare copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore II – 
Finanziario - al Responsabile del Settore I – Affari Generali e al Segretario Comunale 
per opportuna conoscenza e per l’adozione di ulteriori ed eventuali provvedimenti di 
conseguenza. 
 
 

 
1 

 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Loreto Aprutino, lì 13/01/2021 Il Sindaco 

 Dott. STARINIERI GABRIELE  


